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☞ Polska. Zakończył się największy po wojnie remont Bazyliki Mariackiej w Gdańsku,
finansowany głównie ze środków Unii Europejskiej. Remont, którego koszty wyniosły 19 mln
746 tys. zł., trwał ponad 3 lata i prowadzony był przez miejscową parafię. Wskutek realizacji
projektu wzrosła atrakcyjność turystyczna bazyliki Mariackiej, estetyka świątyni, jak i całego
Głównego Miasta. Głównym celem projektu była renowacja, konserwacja bazyliki i
zabezpieczenie jej przed degradacją. Pozwoliło to na przywrócenie pierwotnej wartości oraz
zachowanie dziedzictwa kulturowego świątyni dla przyszłych pokoleń. †    
    ☞ Tanzania.  W państwie powstało dodatkowe Wyższe Seminarium Duchowne, ponieważ w
dotychczasowych zabrakło miejsc. Jest to wynik boomu powołaniowego, który rozpoczął się
dekadę temu i cały czas przybiera na sile. W nowym seminarium, usytuowanym w diecezji
Kahama, na pierwszy rok formacji trafiło ponad 100 kleryków z całego kraju. Ostatecznie nowa
struktura będzie w stanie pomieścić ponad 500 seminarzystów. Większość z nich to młodzi
ludzie zaraz po maturze. Rozwój duszpasterstwa akademickiego sprawia jednak, że na wybór
kapłaństwa decydują się również ludzie studiujący na innych kierunkach. Stopniowo wzrasta też
liczba tzw. dojrzałych powołań, ale wciąż jest ich stosunkowo mało. 
   
   ☞ Irak.  Kościół katolicki w Iraku opublikował logo oraz hasło planowanej w dniach 5-8 marca
wizyty papieża Franciszka w tym kraju. Postać papieża ukazana jest na tle mapy Iraku z
wyraźnie zaznaczonymi rzekami: Tygrysem i Eufratem oraz palmą. W górnej części nad flagami
Watykanu i Iraku umieszczony jest gołąb, symbol upragnionego pokoju po latach krwawego
konfliktu. Wokół umieszczono po arabsku, kurdyjsku i chaldejsku hasło papieskiej wizyty – cytat
z Ewangelii św. Mateusza: „Wszyscy braćmi jesteście” (Mt 23, 8), nawiązujący także do
niedawnej encykliki papieża Franciszka „Fratelli tutti”. 
   
    ☞ Japonia.  Znacznie spada udział wiernych we Mszach w rejonie Tokio, gdzie w związku ze
wzrostem zachorowań na COVID-19 władze wprowadziły stan wyjątkowy. Potrwa on do 7
lutego. Obejmuje obszar trzech diecezji, zamieszkanych przez ponad 170 tys. wiernych, przy
czym ponad połowę z nich stanowią cudzoziemcy. Wierni w stolicy i w przylegających do niej
prefekturach nie mają prawie wcale możliwości uczestniczenia we Mszy w dni powszednie, ale
również w niedziele jest to bardzo utrudnione. Dużo mniejszą obecność wiernych w Eucharystii
można było zauważyć już w Boże Narodzenie i w Nowy Rok.
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